
G M I N A Ż Y C H L I N 
ul.Barlickiego 15 

4 Żychlin, dn. 19 lutego 2018 r. 

Wykonawcy 

- wszyscy -

Wyjaśnienia do treści SIWZ 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU IINNNYCH INTERESÓW GMINY 

ŻYCHLIN Z JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI I JEDNOSTKAMI POMOCNICZYMI" 

Postępowanie o zamówienie nr: BPI.271.3.2018 

Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNNYCH INTERESÓW GMINY ŻYCHLIN 
Z JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI I JEDNOSTKAMI POMOCNICZYMI" , na podstawie art. 38 
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 
2017, poz. 1579) informuję o pytaniach dotyczących wyjaśnienia treści SIWZ oraz podaję 
odpowiedzi. 

Pytanie nr 1 
Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z 
ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów 
odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia). 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że opis dotychczasowego zakresu ubezpieczenia znajduje się na stronie 
internetowej pod adresem: http://www.bip.gminazychlin.pl/zamowienia/pokaz/328. 

Pytanie nr 2 
Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych 
Powodów" o treści cyt.: 
Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że 
Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 
Do ważnych powodów należą: 
1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności; 
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie 
jej przeprowadzenia; 
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia 
z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia; 
4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym 
okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w 
dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia; 
5. istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych. 

l 

http://www.bip.gminazychlin.pl/zamowienia/pokaz/328


Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wszelkie dane na ten temat są zawarte w załączniku nr 8 do SIWZ. 
Ponadto Zamawiający przypomina, ze w swojej działalności jest zobowiązany do przestrzegania 
przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 
Pytanie nr 4 
Prosimy o informację czy do ubezpieczenia są uwzględnione budynki wyłączone z 
eksploatacji/mienie nieużytkowane. Jeśli tak to prosimy o podanie w jakiej lokalizacji znajdują 
się takie budynki i jaka wartość jest tych budynków oraz jak długo i jaka przyczyna jest 
wyłączenia z eksploatacji czy użytkowania? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wszelkie dane na ten temat są zawarte w załączniku nr 8 do SIWZ. 
Zamawiający nie zadeklarował do ubezpieczenia mienia budynków wyłączonych z eksploatacji. 

Pytanie nr 5 
Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem 
ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należnym stanie technicznym, a bieżące 
remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w jego ocenie mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest w należytym 
stanie technicznym. 

Pytanie nr 6 
Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w ostatnich 25 lat 
dotknięte ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód 
gruntowych? Jeśli tak to proszę o wskazanie tych lokalizacji i podanie rozmiaru szkód wraz z 
opisem zastosowanych środków zaradczych zapobiegających powstaniu szkód powodziowych. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 25 lat lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia 
zgodnie z zapisami SIWZ nie zostały dotknięte ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z 
podniesieniem się poziomu wód gruntowych . 

Pytanie nr 7 
Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem 
powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie posiada wiedzy o zagrożeniu ryzykiem powodzi lub podtopienia 
w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Pytanie nr 8 
Prosimy o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajdują się wysypiska 
śmieci/sortownia odpadów. Jeśli tak to prosimy o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest 
działalność związana z administrowaniem wysypiska śmieci/sortowni odpadów. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują się 
wysypiska śmieci ani sortownie odpadów. Intencją Zamawiającego nie jest również objęcie 

2 



ochroną w ubezpieczeniu OC działalności związanej z administrowaniem wysypiskiem śmieci/ 
sortownią odpadów. 

Pytanie nr 9 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 19 lutego 2018 roku na dzień 21 luty 
2018 roku. 
Odpowiedź 
Zamawiający w dniu 16.02.2018 r. dokonał modyfikacji treści SIWZ wskutek czego 
- punkt 12.2. SIWZ otrzymał brzmienie 
Termin wpływu ofert do siedziby Zamawiającego upływa dnia 26 lutego 2018 r. o godz. 11.00 
- punkt 12.7 otrzymał brzmienie 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 lutego 2018 r. o godz.: 11.15 w siedzibie Zamawiającego, 
w Urzędzie Gminy Żychlin, ul. Barlickiego 15, 99-320 Żychlin. 
- punkt 11.2.2. SIWZ otrzymał brzmienie 
Opakowanie oferty należy oznakować następująco: „Oferta w przetargu nieograniczonym pn. 
Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Żychlin wraz z jednostkami 
organizacyjnymi i jednostkami pomocniczymi - nie otwierać przed dniem 26 lutego 2018 
r., godz. 11.15" 

Pytanie nr 10 
Prosimy o przesunięcie składania ofert do 22.02.2018r., 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 9. 

Pytanie nr 11 

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz 
określenie tej wartości. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wyczerpujące dane na temat mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 
zostały zawarte w SIWZ, w szczególności w załącznikach nr l a oraz 8 do SIWZ. 
Pytanie nr 12 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być namioty, kioski, budki, 
nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub 
montażu, W przeciwnym wypadku prosimy o wykaz ww. mienia z podaniem jednostkowych 
wartości. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wyczerpujące dane na temat mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 
zostały zawarte w SIWZ, w szczególności w załącznikach nr l a oraz 8 do SIWZ. 
Pytanie nr 13 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) mienie wyłączone z eksploatacji 
b) pustostany 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z 
eksploatacji 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 4. 

Pytanie nr 14 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

3 



b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 
Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie 
jest to możliwe - o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wyczerpujące dane dot. budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są 
zawarte w załączniku nr 8 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający ocenia stan techniczny 
budynków zgłoszonych do ubezpieczenia jako dobry. 

Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego 
zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz 
określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w okresie realizacji niniejszego zamówienia nie planuje wyłączenia 
obiektów z eksploatacji. 

Pytanie nr 16 
Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania 
przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z 
programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji 
oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje wykonać 
drobne inwestycje w placówkach oświatowych w związku z reforma systemu oświaty. 

Pytanie nr 17 
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wyczerpujące dane dot. zgłoszonych do ubezpieczenia budynków są 
zawarte w załączniku nr 8 do SIWZ. Ponadto zamawiający przypomina, że w swojej działalności 
jest zobowiązany do przestrzegania przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

Pytanie nr 18 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wyczerpujące dane dot. zgłoszonych do ubezpieczenia budynków są 
zawarte w załączniku nr 8 do SIWZ. Ponadto zamawiający przypomina, że w swojej działalności 
jest zobowiązany do przestrzegania przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

Pytanie nr 19 
Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego 
przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zwierają uwagi, zastrzeżenia, 
sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze. W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji o uwagach mających charakter 
zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie jest 

4 



zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie - kiedy Zamawiający planuje je 
wykonać). 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego 
przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, zastrzeżeń, 
sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze. 

Pytanie nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 
badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wyczerpujące dane dot. zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych są zawarte w załączniku nr 8a do SIWZ. Ponadto Zamawiający 
przypomina, że w swojej działalności jest zobowiązany do przestrzegania przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa. 

Pytanie nr 21 
Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, 
prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia 
(podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat 
(bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że informacja o szkodach jakie wystąpiły w okresie ostatnich trzech lat 
jest zawarta w załączniku nr 9 do SIWZ. Zamawiający nie dysponuje danymi z lat 
wcześniejszych. 

Pytanie nr 22 
Prosimy o informację, czy w przeszłości występowały szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu 
Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych (bez względu na to, czy 
ryzyko było objęte ochroną). Jeżeli takie zdarzenia występowały - prosimy o wskazanie roku 
zdarzenia i wysokości poniesionych strat. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w przeszłości nie występowały szkody/zdarzenia szkodowe w 
mieniu Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych. 

Pytanie nr 23 
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być 
drogi inne niż drogi wewnętrzne zgłoszone do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz 
wartości. 
Odpowiedź 
Zamawiający poniżej przedkłada pełen wykaz budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w 
systemie sum stałych. • 

Lp. Rodzaj budowli Lokalizacja (adres) 
Rok 

budowy 
Wartość początkowa 

(ks. brutto) 

Urząd Gminy 

1 Stadion Miejski teren miasta, ul. Waryńskiego 8 2014 1 996 997,35 zł 
2 Boisko wielofunkcyjne ul. Łąkowa 2008 413 816,00 zł 
3 Kompleks sportowo-rekreacyjny Dobrzelin 2010 611 298,00 zł 



4 Plac zabaw Dobrzelin 2010 29 999,00 zł 
5 Plac zabaw Barlickiego 2009 26 474,00 zł 
6 Wodotrysk miejski PI. 29 Listopada 2010 545 831,00 zł 
7 Szalet miejski PI. 29 Listopada 2010 50 000,00 zł 
8 Miejskie słupy ogłoszeniowe teren miasta 2008 24 000,00 zł 

RAZEM: 
3 698 

415,35 zł 

Przedszkole 
Samorządowe nr 1 

1 Plac zabaw Żychlin, ul. 1 Maja 36 2014 65 074,09 zł 
2 Przyłącze co . Żychlin, ul. 1 Maja 36 2005 134 289,42 zł 

RAZEM: 
199 

363,51 zł 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

1 boisko sportowe ul. Żeromskiego 8,99-320 Żychlin 2008 401 692,22 zł 
2 boisko sportowe ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin 2009 190 142,09 zł 

3 parking ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin 2017 131 466,41 zł 
4 plac zabaw ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin 2009 95 095,82 zł 

RAZEM: 
818 

396,54 zł 
Szkoła Podstawowa 
w Grabowie 

1 Chodnik z polbruku ul. Szkolna 4,99-319 Dobrzelin 1995 29 784,36 zł 
2 Nawierzchnia betonowa ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 1995 45 566,89 zł 
3 Ogrodzenie z siatki ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 1995 22 068,37 zł 
4 Ogrodzenie frontowe ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 1995 10 595,69 zł 
5 Przyłącze wodociągowe ul. Szkolna 4,99-319 Dobrzelin 1995 6 877,16 zł 
6 Przyłącze kanalizacyjne ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 1995 13 028,87 zł 
7 Zbiorniki-szamba ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 1995 48 936,17 zł 
8 Oświetlenie terenu ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 1995 6 812,41 zł 
9 Boisko sportowe ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 2003 36 321,59 zł 
10 Plac zabaw ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 2013 29 999,86 zł 
11 Organizacja placu zabaw ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 2015 74 131,89 zł 
12 

Chodnik z kostki brukowej przy 
budynku ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 2016 7 000,00 zł 

13 
Utwardzenie działki budowlanej -
kostka parking I etap ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 2017 41 800,00 zł 

14 
Utwardzenie działki budowlanej -
kostka parking II etap ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 2017 30 734,00 zł 

403 657,26 zł 

ŁĄCZNIE WSZYSTKIE BUDOWLE 
5119 832,66 

zł 

Pytanie nr 24 
Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają 
zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty? W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie 
prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł 
poszczególnego mostu. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że pełną listę budowli zgłoszonych do ubezpieczenia zawarł w 
odpowiedzi na pytanie nr 23. 

6 



Pytanie nr 25 
W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych - prosimy o potwierdzenie, że transport 
wartości pieniężnych odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona 
wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne 
jednostki organizacyjne lub aktu zastępującego przywołane rozporządzenie. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w swojej działalności jest zobowiązany do przestrzegania przepisów 
obowiązującego prawa. 

Pytanie nr 26 
Prosimy o zmianę treści Załącznika nr l a do SIWZ pkt I ppkt 2.1 Przedmiot Ubezpieczenia 
poprzez dopisanie:" pozostałe środki trwałe (grupy 3 - 8 KŚT) z wyłączeniem pojazdów 
podlegających obowiązkowej rejestracji. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że nie jest jego intencją ubezpieczenie w zakresie mienia od 
wszystkich ryzyk pojazdów podlegających obowiązkowej rejestracji. 

Pytanie nr 27 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i 
lodu w wysokości 100 OOOzł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 28 

Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjne w następujący sposób: dodanie następującego 
zdania: "W przypadku nie odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania 
następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu." 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 29 

Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli likwidacyjnej następującego zdania: "W odniesieniu do 
budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie wypłacane będzie do 
wartości rzeczywistej". 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 30 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 8. 

Pytanie nr 31 

Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację: 
i) Jaka jest wartość biogazowni? 
ii) Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni? 
iii) Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe mają zastosowanie? 

7 



Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienia biogazowni. 

Pytanie nr 32 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - Wymagany zakres ubezpieczenia -
prosimy o dopisanie sformułowania „Wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia (...) poza szkodami 
wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy jeśli w SIWZ wyłączeń nie 
przewidziano" - obecne sformułowanie w SIWZ powoduje że nie obowiązują żadne wyłączenia 
w formule Ali Risks co powoduje miedzy innymi odpowiedzialność Ubezpieczyciela za np. 
ryzyka wojenne. Taka formuła jest blokująca i nie będzie możliwe złożenie oferty. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że powyższa kwestia została rozstrzygnięta w załączniku nr 1 do SIWZ 
- pkt. 4 
Ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca (aktualne na dzień 
składania ofert) i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową 
w zakresie ryzyk określonych w SIWZ mają zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych 
w SIWZ i umowie. Jeśli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę 
nie przewidują wymaganego zakresu ochrony przyjmuje się, że zostanie on rozszerzony i 
dostosowany do wymogów SIWZ w drodze postanowień dodatkowych. Tylko takie zapisy ogólnych 
i szczególnych warunków ubezpieczenia uznaje się za dozwolone, które nie są sprzeczne 
z wymaganiami określonymi w SIWZ. 
Pytanie nr 33 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - Wymagany zakres ubezpieczenia -
prosimy o dopisanie sformułowania „Wszelkie straty materialne (...) poza szkodami wyraźnie 
wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy jeśli w SIWZ wyłączeń nie 
przewidziano" - obecne sformułowanie w SIWZ powoduje że nie obowiązują żadne wyłączenia 
w formule Ali Risks co powoduje miedzy innymi odpowiedzialność Ubezpieczyciela za np. 
ryzyka wojenne. Taka formuła jest blokująca i nie będzie możliwe złożenie oferty. 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 32. 

Pytanie nr 34 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - "Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków 
ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto 
wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie 
majątku deklarowanego do ubezpieczenia" 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU 
Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w SIWZ. 

Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że przytoczony zapis dotyczy wyłączeń zawartych w OWU 
Wykonawcy. 
Pytanie nr 35 
Akceptowalne wyłącznie odpowiedzialności: 

Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody 
„w uprawach roślinnych na pniu lub innych uprawach, drzewach i krzewach (za wyjątkiem 
postanowień i limitu określonego w warunkach obligatoryjnych), chyba że zostały 
zadeklarowane do ubezpieczenia 
Prosimy o wskazanie tego rodzaju mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia i jego wartości. 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zadeklarował do ubezpieczenia szkody w nasadzeniach (terenach 
zielonych) do limitu w wysokości 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 

8 



Pytanie nr 36 
Akceptowalne wyłącznie odpowiedzialności: 

Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody 
„w dziełach sztuki, chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia" 
Prosimy o wskazanie tego rodzaju mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia, jego lokalizacji 
i wartości. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie zadeklarował tego typu mienia do ubezpieczenia. 

Pytanie nr 37 

Prosimy o wprowadzenie limitów odpowiedzialności dla szkód w terenach zielonych w 
wysokości 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o ograniczenie zakresu dla w.w 
szkód do następujących ryzyk: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku 
powietrznego, deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania się 
ziemi, trzęsienia ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym, huku 
ponaddźwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów na 
ubezpieczone mienie, zalania, powodzi. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 35. 

Pytanie nr 38 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, żeby limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 
miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ). 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że powyższa kwestia została uregulowana w załączniku nr 1 do SIWZ -
pkt. 4 w brzmieniu: 
Ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca (aktualne na dzień 
składania ofert) i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową 
w zakresie ryzyk określonych w SIWZ mają zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych 
w SIWZ i umowie. Jeśli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę 
nie przewidują wymaganego zakresu ochrony przyjmuje się, że zostanie on rozszerzony i 
dostosowany do wymogów SIWZ w drodze postanowień dodatkowych. Tylko takie zapisy ogólnych 
i szczególnych warunków ubezpieczenia uznaje się za dozwolone, które nie są sprzeczne 
z wymaganiami określonymi w SIWZ. 
oraz pkt. 13 w brzmieniu 
Wprowadzenie dla poszczególnych ryzyk lub rozszerzeń zakresu ubezpieczenia limitów bądź 
podlimitów odszkodowawczych innych albo dodatkowych niż określone w załącznikach 
do specyfikacji jest niedopuszczalne. 

Pytanie nr 39 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą 
działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie 
lecznictwa otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą 
działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie 
lecznictwa otwartego) oraz że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie 
ubezpieczenia. 



Pytanie nr 40 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy 
drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz 
podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy 
drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych 
lub szkół na rzecz uczniów) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Pytanie nr 41 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje szkód 
związanych z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń leczniczych, z wyjątkiem drobnych zabiegów wskazanych w SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje szkód 
związanych z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń leczniczych, z wyjątkiem drobnych zabiegów wskazanych w SIWZ. 

Pytanie nr 42 
W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu 
organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest 
organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 43 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje 
i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, 
lotniczymi. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie planuje w okresie realizacji zamówienia organizacji imprez 
związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi. 

Pytanie nr 44 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane 
ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 
canyoning itp. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że nie planuje w okresie realizacji zamówienia organizacji imprez 
związanych ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, 
rafting, canyoning itp. 

Pytanie nr 45 
Prosimy o potwierdzenie, że organizacja pokazów sztucznych ogni będzie powierzana 
profesjonalnym podmiotom zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością i 
Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do tych podmiotów. 
Odpowiedź 

10 



Zamawiający informuje, że organizacja pokazów sztucznych ogni będzie powierzana 
profesjonalnym podmiotom zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością. 

Pytanie nr 46 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, 
unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. 
W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o: 
a) wprowadzenie limitu dla tej działalności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego. 
b) wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za 
szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z działalnością związaną z 
przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów, (lub innego dogodnego dla 
Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia). 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, 
unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. 

Pytanie nr 47 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem śmieci. 
W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o 
wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody 
w środowisku naturalnym spowodowane posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem 
wysypiska śmieci (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia). 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem śmieci. 

Pytanie nr 48 
Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem 
utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji: 
a. Gdzie się znajduję - adres 
b. Od kiedy funkcjonuje 
c. Na jak dużym obszarze 
d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne) 
f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 8. 

Pytanie nr 49 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, 
na podstawie umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron. 
Odpowiedź 

11 



Zamawiający informuje, że przypadki w których możliwe są zmiany umowy i sposób ich 
dokonywania są określone w opisie przedmiotu zamówienia oraz wzorach umów stanowiących 
załączniki do SIWZ. 

Pytanie nr 50 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres 
ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności 
ubezpieczonego. 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia OC jest ponoszona w granicach 
obowiązującego prawa odpowiedzialność cywilna (deliktowa, kontraktowa oraz pozostająca 
w zbiegu) Zamawiającego oraz osób objętych ubezpieczeniem za szkody na osobie lub w mieniu 
wyrządzone poszkodowanym w związku z prowadzoną działalnością przez podmioty objęte 
ubezpieczeniem i wykonywaniem zadań gminy oraz posiadanym, zarządzanym, 
administrowanym lub użytkowanym mieniem, ze szczególnym uwzględnieniem ryzyk 
określonych w SIWZ. 

Pytanie nr 51 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w związku z administrowaniem i 
utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników (...) - prosimy o informacje czy możliwa jest 
modyfikacja SIWZ poprzez wprowadzenie udziału własnego na poziomie 5 % w każdej szkodzie. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści SIWZ. 

Pytanie nr 52 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że przytoczone kwestie są uregulowane w SIWZ, w szczególności w 
załączniku nr 1 pkt. 14-16. 
Pytanie nr 53 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy 
publicznej, w tym w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów 
normatywnych, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 
przez prawo cywilne względy słuszności, 
c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
d. powstałych w wyniku niewypłacalności, 
e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że nie było jego intencją objęcie ochroną szkód: 
a) związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
b) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

12 



Pytanie nr 54 

Prosimy o wykreślenie w pkt 15 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do 
wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia słów „jeżeli Zamawiający udzieli mu 
stosownych uprawnień". W przypadku ubezpieczenia OC wypłata odszkodowania na rzecz 
poszkodowanego nie może zależeć od udzielenia mu jakichkolwiek uprawnień przez 
ubezpieczonego sprawcę szkody. 
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że przytoczony zapis nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej. 

Pytanie nr 55 
Czy przewidujecie Państwo zmianę prędkości wiatru w definicji huragany na „nie mniejszej niż 
17 m/sek"? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ. 

Pytanie nr 56 

Czy przewidujecie Państwo wykreślenie poniższego zapisu: „W odniesieniu do wszystkich 
składników mienia, bez względu na rodzaj przyjętej wartości, zniesiona zostaje tzw. reguła 
proporcjonalnej redukcji odszkodowania lub jej pochodne. Jakiekolwiek postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia 
odszkodowania lub innej proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowania" 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ. 

Pytanie nr 57 

Czy przewidujecie Państwo wykreślenie poniższego zapisu: „Zakres ubezpieczenia obejmuje 
szkody wyrządzone przez zwierzęta" 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 58 

Czy przewidujecie Państwo obniżenie limitu: „za szkody w pojazdach pozostawionych na 
nieodpłatnych parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez 
ubezpieczającego, z włączeniem szkód wynikających z awarii systemu wjazdu na teren parkingu 
lub inny będący w posiadaniu ubezpieczonego" do 100.000? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 59 

Czy przewidujecie Państwo wykreślnie zapisu: „tym za szkody spowodowane emisją tlenku 
węgla"? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 60 

Czy przewidujecie Państwo przeniesienie klauzuli likwidacyjnej do klauzul fakultatywnych? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 61 

13 



Czy przewidujecie Państwo przeniesienie klauzuli automatycznego pokrycia do klauzul 
fakultatywnych? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 62 

Czy przewidujecie Państwo przeniesienie Klauzula uznania stanu zabezpieczeń do klauzul 
fakultatywnych? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 63 

Czy w klauzuli miejsca ubezpieczenia przewidujecie Państwo usunięcia zapisu w treści 
„ ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w ubezpieczonym mieniu znajdującym się 
poza miejscem ubezpieczenia w związku z jego wypożyczeniem, wynajmem, dzierżawą, 
adaptacja lub ekspozycją"? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 64 

Czy przewidujecie Państwo zmniejszenie limitu w klauzuli katastrofy budowlanej do 1 000 000 
zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w zakresie obligatoryjnym ryzyko katastrofy budowlanej jest objęte 
ochroną do 1 000 000,00 zł. Zniesienie limitu i objęcie tego ryzyka ochroną do wysokości sumy 
ubezpieczenia jest klauzula fakultatywną, dodatkowo punktowaną. 
Pytanie nr 65 
Prosimy o rozbicie długości dróg Ubezpieczającego oddzielnie na drogi utwardzone oraz drogi 
nieutwardzone. 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że drogi utwardzone liczą 65,86 km, zaś drogi nieutwardzone 3,87 km. 

Pytanie nr 66 

W punkcie 4.2 proszę o zmianę zapisów na: 
W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin 
pojazdu w ciągu 4 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz przedstawienie 
kalkulacji kosztów naprawy nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W 
razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, 
Ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi 
dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji 
przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni 
od jego skutecznego dostarczenia Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept 
milczący. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur; 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SIWZ, wobec czego załącznik nr l b do SIWZ 
pkt. 4.2. otrzymuje brzmienie 
W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin 
pojazdu w ciągu 4 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz przedstawienie 
kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 5 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie nie 
dokonania przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, Ubezpieczony ma 
prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia 

14 



uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez 
Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego 
skutecznego dostarczenia Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept 
milczący. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur; 

Pytanie nr 67 
Proszę o wykreślenie zapisów punktu 4.9. i 4.10. i wprowadzenie treści: 
Ubezpieczyciel zwraca koszty holowania do siedziby Ubezpieczonego lub warsztatu, uzasadnione 
unieruchomieniem pojazdu w wyniku zdarzenia, za które ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, 
parkowania do czasu dokonania oględzin i sporządzenia powypadkowej dokumentacji technicznej 
oraz dodatkowych kosztów poniesionych przez Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie, 
zmniejszenia jej rozmiarów lub ratowania przedmiotu szkody. Ubezpieczyciel zwróci w/w koszty 
maksymalnie do 10% sumy ubezpieczenia ale nie więcej niż do 2 OOOzł; 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ. 

Pytanie nr 68 

Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 
26.02.2018r. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 
9. 
Pytanie nr 69 
Kompleksowe ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - Wymagany zakres ubezpieczenia -
prosimy o dopisanie sformułowania „Wszelkie straty materialne (...) poza szkodami wyraźnie 
wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy jeśli w SIWZ wyłączeń nie 
przewidziano" - obecne sformułowanie w SIWZ powoduje że nie obowiązują żadne wyłączenia 
w formule Ali Risks co powoduje miedzy innymi odpowiedzialność Ubezpieczyciela za np. 
ryzyka wojenne. Taka formuła jest blokująca i nie będzie możliwe złożenie oferty. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że powyższa kwestia została rozstrzygnięta w załączniku nr 1 do SIWZ 
- p k t . 4 
Ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca (aktualne 
na dzień składania ofert) i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę 
ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w SIWZ mają zastosowanie tylko w kwestiach 
nieuregulowanych w SIWZ i umowie. Jeśli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia 
stosowane przez Wykonawcę nie przewidują wymaganego zakresu ochrony przyjmuje się, 
że zostanie on rozszerzony i dostosowany do wymogów SIWZ w drodze postanowień 
dodatkowych. Tylko takie zapisy ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia uznaje się 
za dozwolone, które nie są sprzeczne z wymaganiami określonymi w SIWZ. 

Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą 
wiążące przy składaniu ofert. 

15 


